
МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО ПОСЕЛКА САПЕРНЫЙ

¹  3(48)
АПРЕЛЬ
2010 г.

ÎÔÈÖÈÀËÜÍÀß ÈÍÔÎÐÌÀÖÈß

ÐÅØÅÍÈÅ  ¹ 10

ìóíèöèïàëüíîãî Ñîâåòà âíóòðèãîðîäñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ñàíêò-Ïåòåðáóðãà

ïîñåëêà Ñàïåðíûé

от 30 марта 2010 года

«Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга поселка Саперный за 2009 год»

В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса РФ, пунктом 2 статьи  24 Устава внутригородского муни-
ципального образования Санкт-Петербурга поселка Саперный, Положением «О бюджетном процессе муниципаль-
ного образования поселка Саперный»

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Саперный

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального  образования Санкт-Петербурга

поселка Саперный за 2009 год согласно приложению № 1 по доходам, приложению № 2 по расходам, приложению №
3 по исполнению дефицита местного бюджета.

2. Утвердить отчет о расходовании средств местного бюджета внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселка Саперный за 2009 год по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» согласно прило-
жению № 4.

3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Контроль за выполнением Решения возложить на председателя ревизионной комиссии Сивакова М.Н.

Çàìåñòèòåëü ïðåäñåäàòåëÿ ìóíèöèïàëüíîãî Ñîâåòà Ì.Í.Ñèâàêîâ

Приложение № 1
к решению МС ВМО  СПб п.Саперный

№ 10 от 30.03.2010г.
ÎÒ×ÅÒ ÏÎ ÄÎÕÎÄÀÌ

ìåñòíîãî áþäæåòà âíóòðèãîðîäñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Ñàíêò-Ïåòåðáóðãà ïîñåëêà Ñàïåðíûé  çà 2009 ãîä

                                                                                                                                                                                                                    (тыс.руб.)

ÄÎÕÎÄÛ

ìåñòíîãî áþäæåòà âíóòðèãîðîäñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ñàíêò-Ïåòåðáóðãà ï.Ñàïåðíûé  çà  2009 ãîä

                                                                                                                                                                                                                ( тыс. руб.)

Приложение № 2
к решению МС ВМО СПб п.Саперный

№ 10 от 30.03.2010г.

ÎÒ×ÅÒ ÏÎ ÐÀÑÕÎÄÀÌ

ìåñòíîãî áþäæåòà âíóòðèãîðîäñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ  Ñàíêò-Ïåòåðáóðãà

ïîñåëêà Ñàïåðíûé  çà 2009 ãîä

                                                                                                                                                                                                                    (тыс.руб.)



Âåñòíèê Ìóíèöèïàëüíîãî ñîâåòà ÌÎ ï.Ñàïåðíûé ¹ 3(48) àïðåëü 2010 ã.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА  п.САПЕРНЫЙ
Приложение № 3

к решению МС ВМО СПб п.Саперный
№ 10 от 30.03.2010г.

ОТЧЕТ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

внутригородского  муниципального образования  Санкт-Петербурга
поселка Саперный за 2009 год

Ïðèëîæåíèå ¹ 4
ê ðåøåíèþ ÌÑ ÂÌÎ ÑÏá ï.Ñàïåðíûé

¹ 10 îò 30.03.2010ã.
ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

расходования средств местного бюджета муниципального образования п.Са-
перный на 2009 год по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство»

Êîä ðàçäåëà: 0500                                                                                  (ñ ó÷åòîì èçìåíåíèé íà 22.12.2009ã.)

2

Ïðèëîæåíèå ¹ 1

ê Ðåøåíèþ ÌÑ ÂÌÎ ÑÏá ï.Ñàïåðíûé

¹ 13 îò 30.03.2010ã.

ÐÅØÅÍÈÅ  ¹ 53

ìóíèöèïàëüíîãî Ñîâåòà âíóòðèãîðîäñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Ñàíêò-Ïåòåðáóðãà  ïîñåëêà Ñàïåðíûé

(ñ ó÷åòîì èçìåíåíèé, âíåñåííûõ Ðåøåíèåì ÌÑ ÂÌÎ ÑÏá ï.Ñàïåðíûé ¹ 13 îò 30.03.2010ã.)

îò 22 äåêàáðÿ 2009 ãîäà.

«Îá óòâåðæäåíèè áþäæåòà âíóòðèãîðîäñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ñàíêò-Ïåòåðáóðãà ïîñåëêà Ñàïåðíûé

íà 2010 ãîä»

Ìóíèöèïàëüíûé Ñîâåò âíóòðèãîðîäñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ñàíêò-Ïåòåðáóðãà  ïîñåëêà  Ñàïåðíûé

ÐÅØÈË:

Â ñîîòâåòñòâèè ñî ñò.46 Óñòàâà âíóòðèãîðîäñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî  îáðàçîâàíèÿ Ñàíêò-Ïåòåðáóðãà ïîñåëêà Ñàïåðíûé

1.  Óòâåðäèòü ìåñòíûé áþäæåò ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ï.Ñàïåðíûé íà 2010 ãîä

� ïî äîõîäàì â ñóììå � 9250,0 òûñ.ðóá.

� ïî ðàñõîäàì â ñóììå � 10750,0 òûñ.ðóá.

� äåôèöèò áþäæåòà � 1500,0 òûñ.ðóá.

2.  Óòâåðäèòü äîõîäû ìåñòíîãî áþäæåòà  ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ï.Ñàïåðíûé íà 2010 ãîä â ñîîòâåòñòâèè ñ

Çàêîíîì Ñàíêò-Ïåòåðáóðãà «Î áþäæåòå Ñàíêò-Ïåòåðáóðãà íà 2010 ãîä» ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ ¹ 1.

3. Óòâåðäèòü ðàñõîäû ìåñòíîãî áþäæåòà  ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ï.Ñàïåðíûé íà 2010 ãîä ïî âåäîìñòâåííîé

ñòðóêòóðå ðàñõîäîâ ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ ¹ 2.

4. Óòâåðäèòü èñòî÷íèêè ôèíàíñèðîâàíèÿ äåôèöèòà ìåñòíîãî áþäæåòà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ï.Ñàïåðíûé

íà 2010 ãîä ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ ¹ 3.

5. Óòâåðäèòü ïåðå÷åíü ãëàâíûõ àäìèíèñòðàòîðîâ äîõîäîâ áþäæåòà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ï.Ñàïåðíûé íà

2010 ãîä ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ ¹ 4.

6. Óòâåðäèòü â êà÷åñòâå ãëàâíîãî àäìèíèñòðàòîðà èñòî÷íèêà ôèíàíñèðîâàíèÿ äåôèöèòà ìåñòíîãî áþäæåòà ìóíè-

öèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ï.Ñàïåðíûé íà 2010 ãîä Ìåñòíóþ Àäìèíèñòðàöèþ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ï.Ñàïåðíûé.

7. Óòâåðäèòü îáùèé îáúåì áþäæåòíûõ àññèãíîâàíèé, íàïðàâëÿåìûõ íà èñïîëíåíèå ïóáëè÷íûõ  íîðìàòèâíûõ  îáÿ-

çàòåëüñòâ  â  ðàçìåðå 143,9 òûñ.ðóá. ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ ¹ 5.

8.  Óòâåðäèòü îáúåì ìåæáþäæåòíûõ  òðàíñôåðòîâ, ïîëó÷àåìûõ ìåñòíûì áþäæåòîì âíóòðèãîðîäñêîãî ìóíèöèïàëü-

íîãî îáðàçîâàíèÿ Ñàíêò-Ïåòåðáóðãà ïîñåëêà Ñàïåðíûé èç äðóãèõ áþäæåòîâ áþäæåòíîé ñèñòåìû Ðîññèéñêîé Ôåäåðà-

öèè â ðàçìåðå  2370,5, òûñ.ðóá. ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ ¹ 6.

9.  Óòâåðäèòü ïåðå÷åíü âèäîâ (ïîäâèäîâ) äîõîäîâ ìåñòíîãî áþäæåòà, çàêðåïëåííûõ çà ãëàâíûì àäìèíèñòðàòîðîì

äîõîäîâ áþäæåòà íà 2010 ãîä, ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ ¹ 7.

10. Ðàñõîäîâàíèå äîïîëíèòåëüíûõ ñðåäñòâ, ïîñòóïèâøèõ ñâåðõ ñóìì, óñòàíîâëåííûõ ï.2 íàñòîÿùåãî Ðåøåíèÿ, â

ïåðâóþ î÷åðåäü íàïðàâëÿåòñÿ íà óìåíüøåíèå ðàçìåðà äåôèöèòà áþäæåòà è âûïëàòû, ñîêðàùàþùèå äîëãîâûå îáÿçà-

òåëüñòâà áþäæåòà áåç âíåñåíèÿ èçìåíåíèé â Ðåøåíèå î áþäæåòå. Âî âñåõ èíûõ ñëó÷àÿõ, â ò.÷. ïðè ïðåâûøåíèè ôàêòè-

÷åñêèõ äîõîäîâ áîëåå ÷åì íà 10% äîïîëíèòåëüíîå ðàñõîäîâàíèå ñðåäñòâ îñóùåñòâëÿåòñÿ ïîñëå âíåñåíèÿ èçìåíåíèé

â Ðåøåíèå î áþäæåòå.

11. Ðåøåíèå âñòóïàåò â ñèëó ïîñëå îôèöèàëüíîãî îïóáëèêîâàíèÿ.

12. Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì Ðåøåíèÿ îñòàâëÿþ çà ñîáîé.

Ãëàâà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ � ïðåäñåäàòåëü ìóíèöèïàëüíîãî Ñîâåòà Å.À. Ïàëøêîâà

ÐÅØÅÍÈÅ  ¹ 13

ìóíèöèïàëüíîãî Ñîâåòà âíóòðèãîðîäñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Ñàíêò-Ïåòåðáóðãà  ïîñåëêà Ñàïåðíûé

îò 30 ìàðòà 2010 ãîäà

«Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â Ðåøåíèå ÌÑ ÂÌÎ ÑÏá ï.Ñàïåðíûé ¹ 53 îò 22.12.2009ã.

«Îá óòâåðæäåíèè áþäæåòà âíóòðèãîðîäñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ñàíêò-Ïåòåðáóðãà ïîñåëêà Ñàïåð-

íûé  íà 2010 ãîä».

Ìóíèöèïàëüíûé Ñîâåò âíóòðèãîðîäñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ñàíêò-Ïåòåðáóðãà ïîñåëêà Ñàïåðíûé

ÐÅØÈË:

1. Âíåñòè èçìåíåíèÿ â Ðåøåíèå ÌÑ ÂÌÎ ÑÏá ï.Ñàïåðíûé ¹ 53 îò 22.12.2009ã., èçëîæèâ åãî â íîâîé ðåäàêöèè

ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ ¹ 1.

2. Ðåøåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñ ìîìåíòà îôèöèàëüíîãî îïóáëèêîâàíèÿ.

3. Êîíòðîëü çà âûïîëíåíèåì Ðåøåíèÿ âîçëîæèòü íà ïðåäñåäàòåëÿ ðåâèçèîííîé êîìèññèè Ñèâàêîâà Ì.Í.

Çàìåñòèòåëü ïðåäñåäàòåëÿ ìóíèöèïàëüíîãî Ñîâåòà Ì.Í. Ñèâàêîâ



Âåñòíèê Ìóíèöèïàëüíîãî ñîâåòà ÌÎ ï.Ñàïåðíûé ¹ 3(48) àïðåëü 2010 ã.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА  п.САПЕРНЫЙ

3

Ïðèëîæåíèå ¹1 ê ðåøåíèþ  ¹ 53 îò 22.12.2009ã.

Ìóíèöèïàëüíîãî Ñîâåòà ÂÌÎ ÑÏá ï. Ñàïåðíûé

ÄÎÕÎÄÛ

ìåñòíîãî áþäæåòà âíóòðèãîðîäñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Ñàíêò-Ïåòåðáóðãà ïîñåëêà Ñàïåðíûé  â 2010 ãîäó

Ïðèëîæåíèå ¹2  ê ðåøåíèþ  ¹ 53 îò 22.12.2009ã.
Ìóíèöèïàëüíîãî Ñîâåòà ÂÌÎ ÑÏá ï. Ñàïåðíûé

ÂÅÄÎÌÑÒÂÅÍÍÀß  ÑÒÐÓÊÒÓÐÀ

ðàñõîäîâ ìåñòíîãî áþäæåòà âíóòðèãîðîäñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Ñàíêò-Ïåòåðáóðãà ïîñåëêà Ñàïåðíûé  â 2010 ãîäó

(ñ ó÷åòîì èçìåíåíèé íà 30.03.2010ã.)



Âåñòíèê Ìóíèöèïàëüíîãî ñîâåòà ÌÎ ï.Ñàïåðíûé ¹ 3 (48) àïðåëü 2010 ã.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА  п.САПЕРНЫЙ

Ñïåöâûïóñê ãàçåòû «ÎÊÍÎ» ¹ 17 (749) îò 01.04.2010 ã. «Âåñòíèê Ìóíèöèïàëüíîãî Ñîâåòà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ï.Ñàïåðíûé» ¹ 3(48) Òèðàæ � 999 ýêç.

Àäðåñ ðåäàêöèè: ÑÏá, ï.Ñàïåðíûé, óë.Äîðîæíàÿ, ä. 2. Òåë./ôàêñ: 462-16-32. Èçãîòîâëåíî íà áàçå ÎÎÎ «Ðåäàêöèÿ ãàçåòû «ÎÊÍÎ».

Приложение №3 к решению № 53 от 22.12.2009г.
Муниципального Совета ВМО СПб п. Саперный

Èñòî÷íèêè ôèíàíñèðîâàíèÿ äåôèöèòà ìåñòíîãî áþäæåòà

âíóòðèãîðîäñêîãî  ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ  Ñàíêò-Ïåòåðáóðãà ïîñåëêà Ñàïåðíûé â 2010 ãîäó

                                                                                                                                                                                                                       (òûñ.ðóá.)

Ïðèëîæåíèå ¹ 4 ê ðåøåíèþ  ¹ 53 îò 22.12.2009ã.

Ìóíèöèïàëüíîãî Ñîâåòà  ÂÌÎ ÑÏá ï.Ñàïåðíûé

ÏÅÐÅ×ÅÍÜ

ãëàâíûõ àäìèíèñòðàòîðîâ äîõîäîâ áþäæåòà âíóòðèãîðîäñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Ñàíêò-Ïåòåðáóðãà ïîñåëêà Ñàïåðíûé íà 2010 ãîä

Ïðèëîæåíèå ¹5 ê ðåøåíèþ  ¹ 53 îò 22.12.2009ã.

Ìóíèöèïàëüíîãî Ñîâåòà ÂÌÎ ÑÏá  ï.Ñàïåðíûé

Îáúåì áþäæåòíûõ àññèãíîâàíèé, íàïðàâëÿåìûõ íà èñïîëíåíèå ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ  îáÿçà-

òåëüñòâ  ìåñòíîãî áþäæåòà  âíóòðèãîðîäñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ñàíêò-Ïåòåðáóðãà

ïîñåëêà Ñàïåðíûé íà 2010 ãîä.

Ïðèëîæåíèå ¹6 ê ðåøåíèþ ¹ 53 îò 22.12.2009ã.

Ìóíèöèïàëüíîãî Ñîâåòà ÂÌÎ ÑÏá ï. Ñàïåðíûé

Îáúåì ìåæáþäæåòíûõ òðàíñôåðòîâ, ïîëó÷àåìûõ ìåñòíûì áþäæåòîì  âíóòðèãîðîäñêîãî ìóíèöè-

ïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ñàíêò-Ïåòåðáóðãà ïîñåëêà Ñàïåðíûé èç äðóãèõ áþäæåòîâ íà 2010 ãîä.

Ïðèëîæåíèå ¹7 ê ðåøåíèþ ¹53 îò 22.12.2009ã.

Ìóíèöèïàëüíîãî Ñîâåòà ÂÌÎ ÑÏá ï.Ñàïåðíûé

Ïåðå÷åíü âèäîâ (ïîäâèäîâ) äîõîäîâ ìåñòíîãî áþäæåòà, çàêðåïëåííûõ çà ãëàâíûì àäìèíèñòðàòî-

ðîì äîõîäîâ áþäæåòà íà 2010 ãîä

Ìóíèöèïàëüíûé Ñîâåò è àïòå÷íàÿ ñåòü

«ÔÀÐÌÀÊÎÐ»

ñïåöèàëüíî äëÿ æèòåëåé ï.Ñàï¸ðíûé

îðãàíèçóåò äîñòàâêó íåîáõîäèìûõ ìå-

äèêàìåíòîâ è äðóãèõ àïòå÷íûõ òîâàðîâ.

ДОСТАВКА БЕСПЛАТНАЯ!ДОСТАВКА БЕСПЛАТНАЯ!ДОСТАВКА БЕСПЛАТНАЯ!ДОСТАВКА БЕСПЛАТНАЯ!ДОСТАВКА БЕСПЛАТНАЯ!
Âûäà÷à òîâàðà áóäåò ïðîèçâîäèòüñÿ â

ïîìåùåíèè ìóíèöèïàëüíîãî Ñîâåòà ïî

àäðåñó: óë.Äîðîæíàÿ, ä.2 îäèí ðàç â

íåäåëþ ïî ÷åòâåðãàì ñ 12.00 äî 14.00.

Çàêàçû ïðèíèìàþòñÿ åæåäíåâíî (êðî-

ìå ñóááîòû è âîñêðåñåíüÿ)

ñ 12.00 äî 18.00 ïî òåëåôîíó:

461-20-60

Муниципальный Совет поселка Саперный
поздравляет всех с 65-й годовщиной

Победы в Великой Отечественной войне!

Приглашает всех желающих 7 мая 2010 года в
12.00 принять участие в торжественном возло-
жении венков к Братской могиле советских вои-
нов 55-й Армии Ленинградского фронта (1941г.-
1944г.);

в 17.00 на праздничный концерт, посвященный
65-й годовщине Победы в Великой Отечествен-
ной войне;

в 22.00 на праздничный фейерверк.

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ ПОСЕЛКА САПЁРНЫЙ!
ÏÐÈÃËÀØÀÅÌ ÂÀÑ 24 ÀÏÐÅËß 2010 ÃÎÄÀ  ÏÐÈÍßÒÜ Ó×ÀÑÒÈÅ

Â ÎÁÙÅÃÎÐÎÄÑÊÎÌ ÑÓÁÁÎÒÍÈÊÅ ÏÎ ÁËÀÃÎÓÑÒÐÎÉÑÒÂÓ ÒÅÐÐÈÒÎÐÈÈ.

Äàâàéòå âìåñòå ïðèâåäåì â ïîðÿäîê íàøè äâîðû, óëèöû è ñêâåðû!

Начало субботника в 10.00

По возможности, выходите на субботник со своим уборочным инвентарем.
При необходимости инвентарь можно получить в Муниципальном Совете.



Âåñòíèê Ìóíèöèïàëüíîãî ñîâåòà ÌÎ ï.Ñàïåðíûé ¹ 8 (45) äåêàáðü 2009 ã.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА  п.САПЕРНЫЙ

5


